
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Establecer las equivalencias entre asignaturas del Plan de Estudios

 
VISTO

La Ordenanza del Consejo Directivo 6/98, aprobada por la Resolución del H. Consejo
Superior 481/98; la Ordenanza del Consejo Directivo 2/00, aprobada por la Resolución
del H. Consejo Superior 109/00; la Ordenanza del Consejo Directivo 4/10, aprobada por
la Resolución del H. Consejo Superior 1108/10; y las Ordenanza del Consejo Directivo
2/17, aprobada por la Resolución del H. Consejo Superior 735/17, Ordenanza del
Consejo Directivo 1/18, aprobada por la Resolución del H. Consejo Superior 437/18; la
Resolución del Consejo Directivo 264/18 y la Resolución Decanal 120/18, aprobadas
por la Resolución del H. Consejo Superior 1081/18

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario establecer equivalencias entre las asignaturas del plan aprobado por
Resolución HCS 481/98 y 109/00 y el plan de estudios aprobado por la Res. HCS
1108/10 y sus modificatorias 735/17, 437/18 y 1081/18.

 

Que ello resulta imprescindible para reflejar en los Certificados Analíticos el correcto
desempeño académico de los estudiantes que migraron de Plan de Estudios.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Establecer las siguientes equivalencias entre asignaturas del Plan de
Estudios aprobado por la Ordenanza CD 6/98, 2/00, el Plan de Estudios aprobado por
la Ord. CD 4/10, y el Plan de Estudios aprobado por las Ord. CD 2/17 y 1/18, la
Resolución Decanal ad referéndum del CD 120/18 y la Resolución CD 264/18:



CD 6/98 y 2/00 CD 4/10 CD 4/10, 2/17, 1/18, 264/18 y
RD 120/18

Código
Sistema
Guaraní

Asignatura
Código
Sistema
Guaraní

Asignatura
Código
Sistema
Guaraní

Asignatura

52 Introducción a la
Odontología 52 Introducción a la

Odontología 52 Introducción a la
Odontología

50 Biología Celular 50 Biología Celular 50 Biología Celular

51
Introducción a la
Física y Química
Biológica

51
Introducción a la
Física y  Química
Biológica

51
Introducción a la
Física y  Química
Biológica

94  Metodología del
Aprendizaje 94 Taller de Metodología

del Aprendizaje 94
Taller de
Metodología del
Aprendizaje

55 Anatomía 55 Anatomía 55 Anatomía

54 Histología y
Embriología 54 Histología y

Embriología 54 Histología y
Embriología

56 Química Biológica 56 Química Biológica 56 Química Biológica
58 Fisiología 58 Fisiología 58 Fisiología

59 Anatomía Patológica 59 Anatomía Patológica 59 Anatomía
Patológica

60 Microbiología 60 Microbiología e
Inmunología 60 Microbiología e

Inmunología
68 Materiales Dentales 68 Materiales Dentales 68 Materiales Dentales
61 Oclusión 61 Oclusión 61 Oclusión
62 Radioantomía 113 Diagnóstico por

Imágenes 113 Diagnóstico por
Imágenes65 Técnica Radiológica

67 Odontología
Preventiva y Social I 114

Odontología
Preventiva y
Comunitaria I

114
Odontología
Preventiva y
Comunitaria I63 Odontología

Preventiva y Social II
64 Semiología 64 Semiología 64 Semiología

86 Farmacología y
Terapéutica 86 Farmacología y

Terapéutica 86 Farmacología y
Terapéutica

71 Operatoria I 71 Operatoria I 71 Operatoria I
76 Anatomía Clínica 76 Anatomía Clínica 76 Anatomía Clínica
75 Prostodoncia I 120 Prostodoncia I 120 Prostodoncia I79 Prostodoncia II
74 Cirugía I 74 Cirugía I 74 Cirugía I

66 Ergonomía 66 Ergonomía y
Bioseguridad 66 Ergonomía y

Bioseguridad

69 Psicología Evolutiva 69 Psicología Evolutiva 69 Psicología
Evolutiva

78 Operatoria II 78 Operatoria II 78 Operatoria II

72 Clínica
Estomatológica I 116 Estomatología 116 Estomatología

82 Clínica
Estomatológica II

80 Endodoncia 80 Endodoncia 80 Endodoncia
81 Periodoncia 81 Periodoncia 81 Periodoncia



77 Cirugía II 77 Cirugía II 77 Cirugía II
85 Prostodoncia III 121 Prostodoncia II 121 Prostodoncia II

84 Integral Niños y
Adolescentes 84 Integral Niños

y Adolescentes
189 Odontopediatría
190 Ortodoncia

83 Cirugía III 83 Cirugía III 83 Cirugía III
87 Prostodoncia IV 118 Prostodoncia III 118 Prostodoncia III
90 Prostodoncia V 119 Prostodoncia IV 119 Prostodoncia IV

89
Odontología
Preventiva y Social
III

89
Odontología
Preventiva y
Comunitaria II

89
Odontología
Preventiva y
Comunitaria II

91 Odontología Legal 91 Odontología Legal 91 Odontología Legal

88 Práctica Profesional 88 Práctica Profesional
(PPS) 88 Práctica Profesional

(PPS)

 

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, gírese al H. Consejo Superior para su
aprobación,aprobada que fuere comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE
JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	fecha: Miércoles 31 de Julio de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-245-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-07-31T12:01:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guillermo De Leonardi
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-07-31T12:16:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-07-31T12:16:35-0300
	GDE UNC




